
Výroční zpráva o činnosti 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

 
školní rok 2013/2014 

 
Část A 

Charakteristika školy 

 

 
1. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného 

Komenského 305 
763 61 Napajedla 
forma hospodaření:  Příspěvková organizace 
                                 IČO:  46311131   
    IZO:   600001547 
pobočky:    Spytihněv, Halenkovice,Topolná, Jalubí a Babice. 
 

2. Zřizovatel školy: 
Krajský úřad Zlínského kraj 
Tr. T. Bati 21 
P.O.BOX 220 
761 90   Zlín 
 

3. Ředitelka školy: Hanáčková Lenka – jmenovaná do funkce 25. srpna 2013 
 
4. Kontakt na zařízení 

Tel. (fax): 577 944 257, tel: 577 941 077 
Mobil: 733 739 630 - ředitel, 724 841 088 - sborovna, 731 130 284 – zástupkyně  
e-mail: zusnap@zlinedu.cz 
www: www.zusrf.cz 
Pracovník pro informace: Amanová Jitka – tel. 577 944 257, mobil 724 841 017 

 
5.   Škola byla založena v  roce 1951 

 od 1. 1. 1994 byla zřízena jako příspěvková organizace 

 datum znovu zařazení do sítě škol:  13. 6. 2001 č.j. 25318/01-21 

 zřizovací listina: 1. 4. 2001 č.j. 261/2001 

 dodatek č.1 k 28.11.2001 č.j. 3496/2001/ŠK 

 dodatek č.2 k 5.11.2003 č.j. KUZL 4300/2003 

 dodatek č.3 k 1. 9. 2005 usnesení ZK č. 0123/Z05/05 ze dne 31. 8. 2005 

 rozhodnutí č.j. 33 021/05-21 MŠMT – zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 rozhodnutí č.j. 14 999/2007-21 MŠMT - zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

 dodatek č. 4 k 17. 6. 2009 – vymezení majetkových práv a povinností 

 usnesení Rady Zlínského kraje 0020/R01/10 

 dodatek č. 5 k 17. 3. 2010 – vymezení majetkových práv a povinností  

 dne 6. 5. 2010 přijetí školy do AZUŠ ČR – Asociace základních uměleckých škol ČR 

 21. 9. 2010 – zápis organizace do živnostenského rejstříku 
       
6. Celková kapacita školy: 

dle zřizovací listiny 465 žáků 
 

7.   Základní údaje o velikosti školy za školní rok 2013/2014: 
 

 
Sledovaný údaj 

Školní rok 

2013/2014 

Žáků celkem 465 
 
  z toho dospělých žáků 0 

Dospělých absolventů 0 

 
 
 
 

mailto:zusnap@zlinedu.cz


 2 
8.  Výše vybíraného příspěvku za měsíc ve školním roce 2013/2014: 

 

Školné v jednotlivých oborech   
(v Kč) 

Školní rok 2013/2014 

I. pololetí II. pololetí 

 Hudební obor                                         320 320 

 Přípravný HO 240 240 

 Literárně dramat. obor                - - 

 Taneční obor                                                   - - 

 Výtvarný obor 200 200 

 VO – pobočka školy 170 170 

 
 
9. Rada školy nebyla zřízena 
 
10. Při škole pracuje Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla. 

Akce pořádané Společností přátel:  
      Zájezd na koncert - Kongresové centrum Zlín 
      Hudební tábor - Čeložnice u Kyjova.  

      Soustředění pěveckého, akordeonového a houslového oddělení – budova ZUŠ R. Firkušného – HO 
      Zájezd na operu - Národní divadlo Brno.  
 
11. Předpoklady dalšího vývoje školy: 

 
Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla se řídí aktuálním ŠVP. Ve svém prvním funkčním roce 
pracovala na postu ředitelky Lenka Hanáčková. Novou zástupkyní se stala paní Petra Strašáková. Na částečný 
úvazek se vrátila z MD paní I. Kotásková a začala vyučovat VO na odloučeném pracovišti v Babicích, ostatní 
pracoviště zůstala beze změn. Vedení školy navštívilo mimo napajedelská pracoviště a domlouvalo se na další 
spolupráci s předpokladem přehodnocení spolupráce – podle aktuální situace – na některých pracovištích. Díky 
odchodu paní učitelky Tomšů na MD byli přijati noví pedagogové na kytaru – dva studenti konzervatoře. V závěru 
roku nahlásil odchod na jinou školu pan učitel Skopal (klarinet) a z důvodů ukončení pracovní smlouvy paní Eva 
Pazderová a dále z důvodu nástupu na MD paní T. Blažková (obě VO), bylo nutné najít za ně náhradu pro rok 
následující.  
 
VO i HO pokračovaly v doplňování materiálního vybavení školy. Byly zakoupeny hudební nástroje pro hudební obor - 
vibrafon Yamaha 3 oktávy, saxofon alt Yamaha YAS 280, violoncello 4/4. Pro výtvarný obor pořídila škola 
hlubotiskový lis, fotoaparát Nikon D3100 – zrcadlovku a pro hudební obor fotoaparát CANON, videokameru CANON 
a notebook HP, který bude sloužit převážně pro zpracování videí z akcí školy a pro psaní not v notačním programu 
Sibelius. Dále byl pro potřeby školy zakoupen nový počítačový programy na evidenci majetku WinEMA, dle 
požadavků zřizovatele. Byla zakoupena nová počítačová stanice a tiskárna, vzhledem k již dosluhujícímu vybavení. 
Dále byly v průběhu roku pořízeny kytary, flétny, smyčce. Škola byla vybavena novými židlemi a lavicemi. 
 
Proběhla příprava Hudebního tábora v Čeložnici – ve spolupráci se Společností přátel ZUŠ R. Firkušného. Celkově 
byl rok velmi úspěšný po profesionální stránce – žáci se výborně prezentovali na soutěžích – celostátní kola, 
mezinárodní úspěchy, přijetí na umělecké školy. Významným bylo zapojení školy do prvního ročníku festivalu 
ZUŠka? ZUŠka! A následné zintenzívnění „mezizuškové“ spolupráce v rámci Zlínského kraje. Viz výsledky soutěží a 
přehled akcí. 
Ve vedení školy má ředitel k dispozici zástupce ředitele, ekonoma a pedagogickou radu. Pracovní porady jsou 
v průměru jedenkrát do měsíce nebo podle aktuální potřeby. Informace jsou vedením školy předávány přes celoroční 
plán, měsíční plán, sdělení na nástěnce ve sborovně, ústně nebo e-mailem.  Informace pro veřejnost pak přes 
webové stránky školy, kabelovou televizi, plakátovací plochy města, nástěnky, informační letáčky. Spojení s Klubem 
kultury a Městem Napajedla a dalšími institucemi je zabezpečeno osobně nebo přes zástupce ředitele školy. 
Spolupráce je doložena v přehledu akcí.  
Uvedené skutečnosti jsou výchozími údaji k dalšímu rozvoji školy a lze předpokládat, že na ně svou činností 
škola plynule naváže v novém období. 

 
12. Spolupráce s jinými školami: 

 

Hudební obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, konzervatoř.  

Výtvarný obor – spolupráce na úrovni ZŠ, MŠ, ZUŠ, UTB Zlín.  
 

13. Mezinárodní spolupráce není. 
 



 3 
 

Část B 
Vzdělávací programy školy 

 
 
1. Obory vyučované na škole ve školním roce 2013/2014: 
 

 
Slevovaný údaj 

                           Školní rok 2013/2014 

HO LDO TO VO 

Počet žáků  283 - - 182 

Počet tříd 12 - - 8 

Počet hodin 273 - - 44 

Počet žáků s rozš. vyuč. - - - - 

 
 
2. Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Nástroj Počet žáků Nástroj Počet žáků 

Akordeon 12 Klarinet 0 

Housle 30 Příčná flétna 2 

Klavír 52 Zobcová flétna 32 

Klávesy 48 Saxofon 6 

Kytara 41 Bicí 6 

Violoncello 
 

5 Sólový zpěv 12 

Cimbál 2 Trubka 6 

Varhany 2   

 

3. Soubory na škole: 
 

Soubory 
Akordeonový soubor  
Bigbeatový soubor ZUŠKapela  

       CM Maková  
       Jazzband 

 Kytarový soubor  
 Komorní hra zobcových fléten  
 Soubor zobcových fléten   
 Smyčcový soubor Strunky  
 
 Sbory  
 Pěvecký sbor Zpěváček – mladší žáci  
 Pěvecký sbor HeXaM – starší žáci  
Táborový orchestr – příležitostné seskupení 
       
 

Část C 
Údaje o pracovnících  školy 

 
1. Údaje o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2013/2014: 

 
 

Sledovaný  údaj K datu 30. 6. 2014 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 21 17,182 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

 



 4 
2. Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014: 
 

Osobní číslo 
zaměstnance 

Funkce Úvazek Roků 
 praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

1. 10270 učitelka A 0,8095 7 MU Brno učitelství VV 

2. 98502 Učitel 0,4783 1 Pražská konzervatoř probíhající studium 

3. 46000 ředitelka A 1 3 konzervatoř zpěv 

4. 46959 učitelka A 1 27 
 

konzervatoř housle 

5. 79872 učitelka A 1 18 
 

konzervatoř housle 

6. 47528 učitelka A 1 29 
 

konzervatoř klavír 
 
 
 
 
 

7.48100 učitelka A 0,5238 7 PF Ostrava učitelství VV 

8. 50626 učitelka A 1 20 konzervatoř klavír 

9. 49000 učitel A 1 7 konzervatoř tuba 

10. 54800 učitel A 1 8 konzervatoř viola 

11. 98493 učitelka A 1 5 UP Olomouc učitelství VV 

12. 68325 učitel A 0,9130 23 konzervatoř housle 

13. 98499 učitel A 0,6522 4 konzervatoř klarinet 

14. 78691 učitel A 0,2381 38 VŠ – PF Brno výtvarník 

15. 98492 učitelka A 1 3 konzervatoř hoboj 

16. 80690 učitelka A 1 22 konzervatoř akordeon 

17. 98501 Učitel 0,5217 1 konzervatoř probíhající studium 

18. 98489 učitelka A 0,5217 24 konzervatoř violoncello 

19. 88040 učitelka A - 10 konzervatoř kytara – tč. MD 

20. 90429 Učitelka - 9 SPŠU + DPS malba – tč. MD 

21. 91176 učitel A 1 17 konzervatoř příčná flétna 

 

 

3. Pedagogičtí zaměstnanci dle úvazku: 
 

Celkem 21 fyzických osob: 

 11 učitelů na plný úvazek 

  8 učitelů na částečný úvazek 

  2 zatupující učitelé 

  2 MD 
 

4. Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2013/2014: 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání 100% 

Aprobovanost výuky 100% 

 
 
5. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014: 
 

Sledovaný  údaj k datu 30. 6. 2014 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  úvazky 

Interní pracovníci 2 2 

Externí pracovníci 0 0 

 
 



 5 
 6.  Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014: 

 

Ostatní pracovníci 
Příjmení, jméno 

Funkce úv. Stupeň 
vzdělání 

1. 10200 účetní, rozpočtář 
 

1 SEŠ s maturitou 

2. 42000 školnice 1 vyučená 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
10/2013 – BOZP 
2013/2014 – Funkční studium 
2013/2014 – Kurzy klavír 
11/2013 – Uplatnění akordeonu v současnosti 
2013/2014 – Smyčcová sobota – violoncello 
10/2013 – BOZP 
10/2013 – BOZP – referenční zkoušky 
11/2013 – Zákon o pedagogických pracovnících 
11/2013 – HN - Chystáme vánoční besídku 
11/2013 – Sibelius 7 – pokročilí 
12/2013 – Na Bacha si dáme Bacha 
2013/2014 – Smyčcové interpretační kurzy Kroměříž 
2/2014 – Občanský zákoník 
4/2014 – HN – Pohybové hry s hudbou 
 
Nepedagogičtí pracovníci: 
09/2013 – Evidence majetku 
10/2013 – BOZP 
11/2013 – Účetnictví příspěvkových organizací 
11/2013 – Spisová služba ve školství 
5/2014 – FKSP 

 
 

Část D 
Údaje o zařazení dětí a žáků 

 
 
1. Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2013/2014: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počet žáků přihlášených 37 0 0 77 

Počet žáků přijatých 32 0 0 67 

Počet žáků nastoupených 31 0 0 47 

 
 
2. Komentář k vývoji zájmů žáků 

 
Ve školním roce 2013/2014 byl naplněn stav žáků na 100%, poptávka odpovídala nabídce, případně mírně 
převyšovala možnosti školy. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 6 
 

Část E 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Absolventi školy ve školním roce 2013/2014  v jednotlivých oborech: 
 

Obory HO LDO TO VO 

Počty absolventů 23 0 0 9 

 
 
2. Žáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2014): 
 

 
Školní rok 

 
Konzervatoř 

 
UMPRUM 

 
Jiná  stř.škola 
výtvar. směru 

 
VŠ uměleck. 

směru 

 
Jiné navazuj. 

na ZUŠ 
 

přihl. přijat přihl. Přijat přihl. přijat přihl. přijat přihl přijat 

2013/2014 1 1 0 0 0 0 0 0 5 5 

 

         Školy jmenovitě: 1 žákyně přijata na Konzervatoř P. J. Vejvanovského 
            5 žáků přijato na střední pedagogické školy Vsetín, Kroměříž, Zlín    
  
  
3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2013/2014: 
 

Školní rok Stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neklasifikováno Celkem 

 2013/2014 363 38 61 462 

 
 
4. Výsledky soutěží ve školním roce 2013/2014: 
 

Celostátní soutěž ZUŠ – HO: 
Okresní kolo - 1. místo 3x, 2.místo 5x, 3.místo 7x, ČU 1x 
Krajské kolo - 1. místo 2x, 2.místo 1x  
Ústřední kolo - 2. místo (Renée Bernatíková - klavír)  
 
Celostátní soutěž ZUŠ – VO: 
Krajská přehlídka výtvarných oborů ZUŠ "Velké MALIČKOSTI" - vystavení nejlepších prací a oceněné práce budou 
vystaveny ve Šternberku na celostátní přehlídce v dalším školním roce 
 
Jiné:  
Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava 2014 - 1.místo  
Mezinárodní akordeonová soutěž Przemysl v Polsku - ČU 
VI. zimní olympiáda dětí a mládeže ČR - 1. místo  
EUROVISION YOUNG MUSICIANS národní kolo - 1. místo s postupem do finále v Kolíně nad Rýnem  
(Martin Kot - akordeon)  
„Voda štětcem a básní IX“ - cena redakční rady 
Celostátní soutěž VO „Komenský a my" - ve finále ČU 
Soutěž VO „Zvířátka v zimě“ - 4. místo 

 
 
5. Vzdělávání handicapovaných žáků – škola nemá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://komensky.zsbrandysno.cz/12-rocnik/


 7 
 

Část F 
Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 
A. Hudební obor  
 

Organizace:  
OK celostátní soutěže ve hře na klavír  
Školní kola celostátní soutěže ZUŠ – smyčce, klavír, kytara 
 
Koncerty:  
Táborového orchestru – 3x pro základní školy, 1x pro veřejnost  
Pocta R. Firkušnému – festival vážné hudby - 1 koncert, spolupráce při organizaci festivalu s vedením města 
Vánoční koncert Napajedla - Koncertní síň R. Firkušného – Klášterní kaple  
Vánoční koncert Spytihněv – kostel  
Absolventské koncerty - 3x  
Promenádní koncert  
Pěvecký koncert  
Nedělní matiné  
Koncert ke dni učitelů 
Koncert žáků klavírního oddělení ve čtyřruční hře  
Dopolední koncerty pro ZŠ -2x, žáci pěveckého oddělení 
Třídní besídky - 16x  
 
Soustředění:  
Soustředění pěveckého sboru HeXaM - 2x 
Soustředění pěveckého sboru HeXaM a žáků pěveckého, akordeonového a houslového oddělení (garant Společnost 
přátel ZUŠ R. Firkušného Napajedla) 
 
Projekt ZUŠkolka:  
Návštěvy v mateřských školách - 10x (Topolná, Bílovice, Babice, Žlutava, Napajedla 2x, Spytihněv,  
Pohořelice, Halenkovice, Komárov)  
Setkání s hudbou - pocta R. Firkušnému (spolupráce s KK Napajedla)  
Dopolední koncerty pro MŠ, Základní speciální a praktickou školu Otrokovice - 4x, žáci pěveckého oddělení 
 
Jiné:  
Koncertík pro prvňáčky - knihovna B. Benešové Napajedla 
Vystoupení ke svátku matek v ZŠ Babice  
Vyřazení absolventů hudebního oboru školy 
Vystoupení na pokládání věnců k pomníkům padlých - 3x  
Vystoupení ke Dni matek - Babice  
HUDEBNÍ TÁBOR (garant Společnost přátel ZUŠ R. Firkušného Napajedla) 
Besídky pro důchodce - 3x (DD Husova, DPS Kalvárie, DPS Sadová)  
Festival ZUŠka? ZUŠka! - náměstí (Jazzband), Den ZUŠ v Kongresovém centru ve Zlíně (M. Kot) 
Vystoupení pro klub důchodců na DPS Sadová - komponovaný pořad HN k roku České hudby 
Komponovaný pořad HN k roku České hudby - Koncertní síň R. Firkušného - Klášterní kaple 
Vystoupení na akci Zlínského kraje - 2x (zámek Napajedla, KÚ Zlín) 
Vánoční vystoupení Babice 
Rozsvěcení vánočního stromečku v Halenkovicích a Napajedlích 
Vystoupení pro družinu - ZŠ Babice 
Vystoupení na charitativní akci „Dejme dětem křídla“ – Luhačovice 

 

B. Výtvarný obor  
 

Výstavy:  
Průběžné výstavy v prostorách ZUŠ Rudolfa Firkušného Napajedla  
Výstava z kurzu krajinomalby 
Vánoční výstava v Napajedlích 
Vánoční výstava ZŠ Babice, ZŠ Topolná 
Výstava absolventů školního roku 2013/2014 
Dny otevřených dveří - ZŠ Topolná  
Výstava „Nalezení krajiny“ v ZŠ Topolná  
Návštěva výstav v napajedelském muzeu a klášterní kapli 



 8 
Projekt ZUŠ školka - ukázkové hodiny pro MŠ: 
4x ukázková hodina pro MŠ Napajedla 
1x ukázková hodina pro MŠ Halenkovice 
1x ukázková hodina pro MŠ Spytihněv  
1x ukázková hodina pro MŠ Topolná  

       1x ukázková hodina pro MŠ Babice 
- Vytvořené keramiky byly dětem vypáleny a rozdány 
 
Grafická činnost: 
Diplomy a upomínkové grafické listy k soutěži a k matiné 
Tablo absolventů školního roku 2013/2014 
Grafický list k PF 2014 
Nábory nových žáků do VO školy v MŠ Napajedla, MŠ Halenkovice, MŠ Spytihněv, MŠ Topolná, MŠ Babice 

       Vyřazení absolventů VO 
       Díla na akci „Dejme dětem křídla“.    

 
 

Část G 
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
 
Ve školním roce 2013/2014 nebyla v organizaci provedena kontrola ČŠI. 
 
 

Závěr výroční zprávy 

 
 
 
Datum zpracování zprávy:    5. 9. 2014 
Datum projednání na poradě pracovníků školy:   15. 9. 2014 
 
 
 

                                                                                                                Hanáčková Lenka 
                                                                                                                                ředitelka školy 


